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گروه علمی و آموزشی - سال تحصیلی جاری رو 
به پایان اســت و میلیون ها دانش آموز بخش قابل توجهی 
از این ســال را با تعطیلی مدارس و آموزش های راه دور 
سپری کردند. این در حالی است که انتظار نمی رود پاندمی 
کووید ۱۹ تا بازگشــایی مدارس در مهرماه به پایان برسد 
و احتمالا مســئولان آموزشی باید تدابیر خاصی را برای 
مقابله با این وضعیت در برنامه های ســال تحصیلی آینده 

بگنجانند.
آنچه قطعی است، بازگشت دانش آموزان به مدارس 
بر خلاف ســال های گذشته، یک امر عادی نخواهد بود. 
مطمئنا در سال تحصیلی جدید تلاش می شود نیمکت ها 
با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در کلاس ها قرار گیرند، 
تهویه صحیح فضاهای آموزشــی فراهم شــود و برنامه 
مناســبی برای پاکسازی و ضدعفونی دوره ای این فضاها 

تدوین شود.
در کنــار این تدابیر لازم اســت به نحوه ایجاد یک 
سیســتم آموزش کارآمد نیز توجه شود که در آن هریک 
از دانش آموزان فرصت یادگیری و پیشــرفت را به دست 
آورند. سیســتمی که بهتر از نظام آموزشــی قبل از دوران 

کووید ۱۹ عمل کند.
مقابله با شــرایط غیرمعمول مستلزم تغییرات 

غیرمعمول است
شــاید هنگامی که با یک فوریت بهداشتی در سطح 
ملی مواجه هستیم، زمان مناسبی برای پیشنهاد تغییر جهت 
در نظام آموزش عمومی کشــور نباشد؛ اما ویروس کرونا 
همه چیز را تغییر داده و سیســتم آموزشی نیز این جریان 

مستثنی نبوده است.
البته بدیهی اســت که تغییر جهت در نظام آموزشی 

مستلزم سرمایه گذاری دولت است و هزینه این اقدام، قابل 
توجــه خواهد بود. در دوره شــیوع کووید ۱۹، نظام های 
آموزشــی مختلــف با اســتفاده از رویه هــا و ابزارهای 
نوآورانه تلاش کرده اند تا خدمات آموزشــی مناسب را 
برای دانش آموزان فراهــم کرده، از آن ها حمایت کنند و 
با خانواده آن ها در ارتباط باشــند. اکنون زمان آن رسیده 
اســت که راه حل هــای کوتاه مدت را کنــار بگذاریم و 
راهکارهای مناســبی را برای رفع افت تحصیلی ناشــی 
از تعطیلــی بلندمدت مدارس بر دانش آموزان و همچنین 
جلوگیری از بروز مجدد این مشــکل در صورت تعطیلی 

مجدد مدارس بیابیم.
یــک برنامه آموزشــی جامــع بایــد دربرگیرنده 
راهکارهایی برای مقابله با نابرابری های آموزشی ناشی از 
پاندمی کرونا باشد که پیامدهای ناگوار آن به دانش آموزان 

فقیر و آسیب پذیر بیشترین صدمات را وارد می کند.
اصول ایجاد یک نظام آموزشی جدید

برای ایجاد یک نظام آموزشی کارآمد نمی توان تنها 
از یک راه حل اســتفاده کرد. بلکــه برای این منظور لازم 
است رویکردهای مختلفی به طور همزمان مورد استفاده 

قرار گیرند.
در ادامه چند اصل مهم برای ایجاد یک نظام آموزشی 

منصفانه با فرصت های برابر، بیان می شود:
منسوخ بودن تقویم آموزشی

بســیاری از دانش آموزان فرصت یادگیری بخش 
قابل توجهی از مطالب را در سال تحصیلی جاری از دست 
دادنــد و نمی توان برای جبران این وضعیت تا پاییز آینده 
منتظر ماند. بنابراین لازم اســت با اســتفاده از برنامه های 
تابستانی، این عقب ماندگی تحصیلی جبران شود. با توجه 
به این که ممکن اســت پاندمی کووید ۱۹ ســال ها ادامه 
داشــته باشد، لازم اســت مدارس از یک برنامه آموزشی 
اســتفاده کنند که در تمام طول ســال امکان علم آموزی 

را فراهم کند.
آموزش های شخصی

ممکن اســت در فصل پاییز مدارس نتوانند پذیرای 
تمام دانش آموزان باشــد. در نتیجه لازم است یک برنامه 
شــخصی برای هر دانش آموز تدوین شــود که نیازهای 
آموزشــی، اجتماعی و احساسی وی را مورد متوجه قرار 
دهد. دانش آموزانی که بیشــترین نیاز آموزشی، علمی و 

اجتماعی را دارند، باید از کلاس هاس حضوری اســتفاده 
کنند.

ممکن اســت از روی ناچاری تعداد دانش آموزان 
حاضــر در کلاس ها کاهش یابد و این وضعیت، فرصت 
مناســبی را بــرای گروه بندی دانش آموزان بر اســاس 

روش های آموزشی مناسب آن ها فراهم می کند.
توجه به شایستگی به جای مدت حضور در کلاس

لازم اســت انتظارات ما از یادگیری دانش اموزان و 
نحوه ارزیابی آن ها مورد بازبینی قرار گیرد. در بســیاری 
از مــدارس جهان به جای ارتقای مقطع درســی در پایان 
هر سال تحصیلی، دانش آموزان با سطوح علمی مختلف 
و به صورت گروهی آموزش داده می شــوند و بر اساس 
شایســتگی هایی که به دست می آورند، مقطع آن ها ارتقا 

می یابد.
آموزش بر مبنای شایســتگی، علاوه بــر مقابله با 
پیامدهای تعطیلی مــدارس، موجب کاهش تفاوت های 
آموزشــی ناشــی از جایگاه اقتصادی و اجتماعی در بین 

دانش آموزان می شود.
حمایت از نیازهای غیرآموزشی دانش آموزان

بهره منــدی از امکاناتی مانند خدمات بهداشــت 
جسمی و روانی، سکونت، تغذیه مناسب و سایر نیازهای 
ضروری دانش آموزان موجب افزایش حداکثری ظرفیت  
یادگیــری در دانش آموزان و تمرکــز معلمان بر آموزش 
می شود. دسترسی به این خدمات به ویژه در ماه های آینده 
که آثار بیکاری و مشکلات اقتصادی تشدید خواهد شد، 
اهمیت زیادی دارد. چنین تغییراتی در سیســتم آموزشی 
مســتلزم ســرمایه گذاری قابل توجه در حوزه های مالی، 
نیروی انسانی، فناوری و زیرساخت های آموزشی است.

آیا پاندمی کرونا سیستم آموزشی را برای 
همیشه تغییر خواهد داد؟

گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
مرکز امور بیــن الملل و مدارس خارج از 
کشــور به تشریح راه اندازی اولین مدرسه 
مجازی در بســتر شبکه شــاد برای دانش 

آموزان خارج از کشور پرداخت.
غلامرضــا کریمی رئیس مرکز امور 
بیــن الملل و مــدارس خــارج از درباره 
نحوه آموزش  و بازگشایی مدارس دانش 
آموزان ایرانی خارج از کشور بیان کرد: در 
۴۷ کشــوری که مدرســه داریم بر اساس 
ســه وضعیت ســفید، زرد و قرمز برنامه 
ریزی خواهد شــد به ایــن ترتیب که اگر 
شــرایط عادی باشــد در مواردی از اول یا 
نیمه شهریور سال تحصیلی، اگر وضعیت 
زرد باشــد سال تحصیلی با حضور دانش 
آموزان به شکل زوج یا فرد و اگر وضعیت 
قرمز باشــند  آموزش به طور مجازی آغاز 

می شود.

او با اشــاره به اینکه زیرساخت های 
لازم آموزش مجازی فراهم شــده است، 
گفت: علاوه بر ایــن موضوع به دنبال آن 
هســتیم تا مدرســه مجازی خاص دانش 
آموزان خارج از کشــور راه اندازی کنیم تا 
تمام اتباع ایرانی خارج از کشــور که حتی 
در نظام کشور های دیگر مشغول تحصیل 
هستند بتوانند مطابق  نظام آموزشی در ایران 

ادامه تحصیل بدهند.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس 
خارج از کشــور با بیان اینکه ورود به این 
مدرســه تا حدی به شرایط کشور میزبان 
بســتگی دارد، بیان کرد: بســتری فراهم 
کردیم  تا هر کســی که به نظام آموزشــی 
ایران علاقه مند باشد امکان تحصیل در این 

نظام آموزشی را داشته باشد.
او درباره نحوه آموزش در این مدرسه 
مجازی گفت: ایــن طرح در مراحل اولیه 

اســت و آنطور که تاکنون معین شده است 
در نظر داریم تا در پنج ماده درســی امتحان 
علاقه مندان به نظام آموزشی ایران را برگزار 
کنیم کــه البته این موضــوع باید به تائید 

شورای عالی آموزش و پرورش برسد.
راه اندازی مدرسه مجازی خارج از 

کشور در بستر شاد 
کریمــی افــزود: در نظــر داریم تا 
دروســی مانند علوم اجتماعــی، تاریخ، 
جغرافیــا و نظایر آن را برای دانش آموزان 
در نظر بگیریــم چراکه دروس دیگر نظیر 
فیزیک، شیمی و ریاضی در سراسر دنیا یک 
مفهوم است و سعی می کنیم دروسی که با 
فرهنگ و تمدن ایرانی مرتبط است دراین 

مدرسه مجازی مورد توجه قرار دهیم. 
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس 
خارج از کشوردر پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه مدرک ایرانی چه سودی برای دانش 

آموزان شــرکت کننده  در این طرح دارد، 
گفت: نظام آموزشــی ایران نظامی معتبر 
است علاوه بر آن  ایرانیان به زبان فارسی و 
فرهنگ خود علاقه مند هستند و این طرح 
فرصتی است  تا فاصله نسلی میان ایرانیان 

خارج از کشور ایجاد نشود.
کریمی از شــکل گیری این مدرسه 
مجازی در بســتر شاد خبر داد و تاکید کرد: 
در نظر داریم تا ســرور بیــن المللی برای 
شبکه شــاد فراهم کنیم تا ضمن خدمات 
دهی این مدرســه مجازی امکان استفاده 
دیگر کشــورهای دنیا از این بســتر فراهم 

باشد.

راه اندازی مدرسه مجازی برای دانش آموزان 
خارج از کشور

رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور اعلام کرد: 

گروه علمی و آموزشــی -  مهلت 
ثبت نام و انتخاب واحد ترم تابستان دانشگاه 
پیام نور از ۱۶ تیرماه آغاز می شــود. در این 
ترم امکان مهمانی دانشجویان دیگر دانشگاه 
ها در دانشگاه پیام نور و بالعکس فراهم شده 
اســت. امیرحسین بهروز - مدیرکل روابط 
عمومی دانشگاه پیام نور گفت: مهلت ثبت 
نام و انتخاب واحد ترم تابستان دانشگاه پیام 
نــور از ۱۶ تیرماه آغاز شــده و تا ۲۳ تیرماه 
جــاری ادامه خواهد داشــت.  وی افزود: 
همچنین، شیوه نامه ترم تابستان دانشگاه پیام 
نور با نگاه مثبت به شرایط فارغ التحصیلی 
دانشــجویان برای دوره های کارشناسی و 

کارشناسی ارشد تدوین شده است.
بهروز با عنوان اینکه در این ترم امکان 
مهمانی دانشــجویان دیگر دانشگاه ها در 
دانشگاه پیام نور و بالعکس با هدف تسهیل 
فارغ التحصیلی دانشــجویان فراهم شده، 
اظهار داشت: طبق دستورالعمل ترم تابستان، 
پذیرش و ثبت نام دانشجویان مهمان از سایر 
دانشــگاه ها تا تاریخ ۱۷ تیرماه در مراکز و 

واحدهای مجری امکانپذیر است.
مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام 
نور افزود: دانشجویان مقطع کارشناسی که 
با حداکثر ۸ واحد درسی )با رعایت مقررات 
اخذ فقط یک درس معارف( دانش آموخته 
می شــوند، در صورت عدم ارائه دروس در 
دانشــگاه می توانند دروس مورد نظر را در 

سایر دانشگاه های مورد تایید وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به صورت مهمان اخذ 
و بگذرانند. وی با عنوان اینکه تمام دروس 
دارای نمره میان ترم بوده و تاریخ برگزاری 
کلاس هــا از ۲۴ تیرمــاه تــا ۲۴ مردادماه 
اســت، افزود: دروس نظــری قابل ارئه در 
ایــن دوره صرفا به صــورت الکترونیکی 
و در سطح کشــور/ منطقه )صرفا بر روی 
سامانه های آموزش الکترونیکی استانی یا 
دفتــر آموزش های آزاد و چند رســانه ای( 
ارائه می شود. بهروز اظهار داشت: طبق این 
شــیوه نامه ارائه دروس به شیوه خودخوان 
مجاز نیســت و دروس نظری نیمسال ۶ و 
بالاتر مقطع کارشناســی پیوســته، دروس 
نظری نیمســال ۴ و بالاتر  و جبرانی مقطع 

کارشناســی ناپیوســته، درس جزء سی ام 
قرآن کریم مقاطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد، کلیه دروس عمومی مقطع کارشناسی 
)درس زبان عمومی و فارسی عمومی مقطع 
کارشناســی( صرفاً به صورت کشوری در 

مرکز آموزش الکترونیکی ارائه می شود.
وی افــزود: دروس تربیــت بدنی،  
ورزش ۱، دروس تربیــت بدنــی ویژه و 
ورزش ویژه برای دانشجویان دارای شرایط 
خاص مطابق مقررات برای مقطع کارشناسی 
)در صــورت وجود امکانات در مراکز و با 
رعایت مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا( 
و همچنین دروس کارآموزی، کارورزی و 
پروژه مقطع کارشناسی )در صورت وجود 
امکانات در مراکز و با رعایت مصوبات ستاد 

ملی مقابله با کرونا( ارائه می شود.
مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام 
نور با عنوان اینکه دروس دانشپذیری ارائه 
شــده در دفترچه فراگیر نوبت بیستم مقطع 
کارشناسی ارشــد نیز در ترم تابستان ارائه 
خواهد شد، اظهار داشت: دروس جایگزین 
پایان نامه، ویژه دانشجویان آموزش محور 
مقطع کارشناسی ارشد نیز ارائه خواهد شد 

و پایان نامه نیز تمدید می شود.
وی تاکید کرد: دانشجویانی که واجد 
شــرایط معرفی به استاد هستند )به استثناء 
دروس عملی( می توانند دروس مورد نظر 
را از طریق پیشخوان سامانه جامع گلستان 
در کلیه مراکز/ واحدها )در قالب تاریخ های 
اعلام در تقویم آموزشی( درخواست کنند.

بهــروز با عنوان اینکه امکان حذف و 
اضافه در ترم تابســتان وجود ندارد و دوره 
تابستانی در مراکز برون مرزی دانشگاه ارائه 
نمی شــود، افزود: سقف تعداد واحد قابل 
انتخاب برای هر دانشجو ۸  واحد )با رعایت 
حداکثر یک عنوان دروس معارف اسلامی 

برای دانشجویان مقطع کارشناسی( است.
وی تاریخ برگــزاری امتحانات ترم 
تابســتان را از ۲۶ مردادماه تا ۴ شهریورماه 
ســال جاری عنوان کرد و گفت: ارزشیابی 
دروس مطابق دســتورالعمل نیمسال دوم 
۹۹-۱۳۹۸ بــه صورت غیرحضوری انجام 

می شود.

آغاز انتخاب واحد ترم تابستان دانشگاه پیام نور از ۱۶ تیر
امکان مهمانی دانشجویان سایر دانشگاهها؛

اوپل موکا-ایی 202۱
گروه علمی و آموزشی - خودرو در مقایسه با محصول قبلی 
 CMP ۱۲0 کیلوگرم ســبک تر شــده و این ویژگی به همان پلتفرم

مربوط می شود که در پژو ۲00۸ نیز مورد استفاده قرار گرفته است.
موکا نام یک کراس اوور جمع و جور در مجموعه اوپل است که 
از سال ۲0۱۲ تا کنون روی خط تولید قرار دارد. نسل اول این محصول 

در سال ۲0۱۲ روانه بازار شد.
 در بازار انگلیس همین خودرو با نام واکسول موکا و در آمریکای 
شــمالی و چین با نام بیوک انکور ارائه شــده است. در سال 

۲0۱۶ نام این خودرو به موکا اکس تغییر یافت.
همانطور که مشــاهده می کنید نســل اول این 
خودرو از منظر طراحی ویژگی های مشترک زیادی 
با سانگ یانگ کوراندو نسل سوم -که در بازار ایران 

نیز موجود است- دارد.
اخبار مربوط به نســل دوم در ۲۴ ژوئن ۲0۲0 
منتشر و خبر از خودرویی داده شد که براساس پلتفم 
ماژولار CMP پژوسیتروئن توسعه یافته است. در این 

مطلب نگاهی به نمونه الکتریکی نسل جدید موکا با نام کامل موکا-ایی 
الکتریکی خواهیم داشت. 

در تصاویر جاسوســی مربوط به نســل دوم نیز می توانســتیم 
تغییراتی اساســی در مقایســه با نســل اول را حدس بزنیم اما انتشار 
تصاویر رسمی مدل ۲0۲۱ اوپل موکا-ایی؛ یک کراس اوور جذاب با 
تغییرات ظاهری عمیق و رویکرد مدرن در طراحی را مقابل مخاطب 

قرار می دهد.
در نامگذاری این محصول باردیگر حرف X از دنباله آن حذف 
شده است. خودرو در مقایسه با محصول قبلی ۱۲0 کیلوگرم سبک تر 
شده و این ویژگی به همان پلتفرم CMP مربوط می شود که در پژو 

۲00۸ نیز مورد استفاده قرار گرفته است.
طول خودرو نیز ۱۲.5 سانتیمتر کاهش یافته که این تغییر انداره 
به میزان ۲ میلیمتر نیز روی فاصله بین محورها اثر داشته و آنرا کوتاه تر 
کرده اســت. عرض اوپل موکا ۲0۲۱ برابر با ۱0 میلیمتر افزایش یافته 

اســت. تغییرات مورد اشاره اثری در گنجایش کابین نداشته و از این 
منظر دقیقا برابر با موکا اکس قدیمی است.

موکا-ایی ۲0۲۱ از یک موتور الکتریکی ۱۳۶ اســب بخاری با 
گشــتاور ۱۹۲ پوندفوت استفاده می کند. باتری 50 کیلووات ساعتی 
کف خودرو زیر صندلی ها جانمایی شــده اند. بیشــینه سرعت این 

محصول روی ۱50 کیلومتر محدود شده است.
با اســتفاده از شارژر مستقیم ۱00 کیلوواتی می توان باتری را تا 
۸0 درصد ظرفیت آن طی ۳0 دقیقه شارژ کرد. این باتری برای پیمایش 
۳۲۲ کیلومتر در پژو ۲00۸ الکتریکی به خوبی عمل کرده و این بار در 

موکا-ایی ۲0۲۱ نیز به کار گرفته شده است.
در رابطه با نمای ظاهری این محصول، همانطور که عنوان شــد 
تغییرات بسیار جدی و کامل هستند تا جائیکه که دیگر کمترین اثری 
از موکای قبلی وجود ندارد. دماغه با چراغ های یکپارچه و بامپر)سپر( 
اســپرت جدی و خاص  به نظر می رســد. سقف و درپوش موتور به 

همــراه بخش هایی در نمای جانبی رنگی متفاوت با رنگ اصلی بدنه 
دارند.

چراغ های اصلی عقب نیز باریک و خطی شده که الگوی بسیار 
مناسبی را به نمایش گذاشته اند. در مجموع این تغییرات موجب شده تا 
این نسل از موکا بسیار چابک تر و فناورانه تر از نمونه های قبلی باشد.

رینگ های آلومینیومی در حالت استاندارد ۱۸ اینچی هستند.
داخل کابین نیز یک طراحی کاملا بروزشده پیش روی مخاطب 
قرار دارد که شــامل نمایشــگر ۱۲ اینچی دیجیتال جایگزین نشانگر 
سنتی آمپر و یک نمایشگر ۱0 اینچی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی 
می شود. این نمایشگرها با قرار گیری کنار هم، ظاهری یکپارچه را در 

کنسول جلو ایجاد کرده اند.
سنســورها و دوربین های محیطی، سامانه کروزکنترل تطبیقی 
فعال در سرعت پایین و استانداردهای روز ایمنی از دیگر ویژگی های 

این محصول است.

گــروه علمی و آموزشــی -  دو 
کارآفرین مکزیکی موفق به ساخت چرمی 
بر پایه گیاه کاکتوس شده اند که دارای نرمی، 
مقاومــت و انعطاف لازم بــوده و گزینه ای 
مناسب برای استفاده در صنعت مد، مبلمان 

و خودروسازی است.
ایــن چــرم desserto نــام دارد و 
محصولــی کاملا پایدار و نــرم بر پایه گیاه 
کاکتوس اســت. این چرم گیاهی انعطاف 
و نرمــی فوق العاده ای دارد و به همین دلیل 
می تواند جایگزین چرم طبیعی و مصنوعی 
در بسیاری از شاخه ها از جمله مد، مبلمان و 

صنعت خودروسازی باشد.
این چرم گیاهی فاقد هرگونه ترکیبات 
سمی شیمیایی پایدار، پی وی سی و فتالات 
است به همین دلیل به عنوان یک محصول 
کاملا زیست ســازگار محسوب می شود. 
جایگزین کــردن این چرم کاملا ارگانیک و 
گیاهی به منزله آسیب کمتر به حیوانات برای 
تولید چــرم، کاهش مصرف آب مورد نیاز 
برای فرآیند تولید و کاهش تولید دی اکسید 

کربن است.
این چــرم گیاهــی از برگ های بالغ 
کاکتوس های مزارع ساکاتکاس در مکزیک 

تولید می شــود. برای رشــد این گیاهان به 
سیســتم آبیاری نیازی نیســت، زیرا آب 
موردنیــاز از طریــق باران و مــواد معدنی 
موردنیاز برای رشــد گیــاه از خاک تامین 

می شود.
برگ هــا پس از جداشــدن از گیاه به 
مدت ســه روز زیر نور آفتــاب تا اندازه ای 
خشک می شوند که رطوب مورد نیاز آن ها 
حفظ شــود. سپس با اســتفاده از مواد خام 
ارگانیک و غیر شــیمیایی فرآوری شده و به 
رنگ، بافت و شکل دلخواه تبدیل می شوند.

مزرعه رشــد  این کاکتوس ها کاملا 

ارگانیــک بوده و در آن از هیچ علف کش یا 
سموم شیمیایی استفاده نمی شود.

چرم گیاهی desserto  بسیار بادوام 
و با انعطاف پذیری بالاست و آلودگی روی 
آن ایجاد اثــر و لکه نمی کند. این محصول 
 LVMH جزء ۳0 فینالیست جوایز نوآوری
در سال ۲0۲0 میلادی است. جوایز نوآوری 
LVMH به استارتاپ هایی تعلق می گیرد 
که در طی پنج سال اخیر و با سرمایه کمتر از 
۱00 میلیون دلار و نیروی انسانی کمتر از 50 
نفر با ایده های نوآورانه برای حل مشکلی در 

صنعت شکل گرفته است.

تولید چرم ارگانیک از گیاه کاکتوس

گروه علمی و آموزشی - رادارهای 
امروزی خودروها در زمینه شناسایی موانع 
پیش رو پیشــرفت کرده اند، امــا قادر به 
شناســایی موانع پشت پیچ ها نیستند. یک 
رادار جدید می تواند این مشکل را حل کند.
راداری که توســط محققان دانشگاه 
پرینســتون ابداع شــده می توانــد قبل از 
گردش ماشــین در پیچ ها موانع و خطرات 

احتمالی را شناسایی کند و در این زمینه به 
رانندگان هشدار دهد.

رادار یاد شده که با استفاده از امکانات 
رادار ارزان قیمت داپلر طراحی شده و ارتقا 
یافته، در قســمت جلــوی خودرو نصب 
می شــود و با ارسال پالس های رادیویی به 
کناره ها و مســیر پیش رو به طور جداگانه 
می توانــد دیواره ها و موانــع موجود در 

کناره های آنها را شناسایی کند.
امــواج ایــن رادار می توانند پس از 
برخــورد با دیواره هــا و موانع کماکان به 
حرکــت خود ادامه دهند و پس از برخورد 
با آنها در نهایت به سمت خودرو منعکس 
می شوند و حسگر ویژه نصب شده بر روی 
خــودرو این امواج را شناســایی کرده و با 
تحلیــل آنها از طریق الگوریتم های هوش 

مصنوعــی فاصله و محل موانع مختلف را 
شناسایی می کند.

سیستم یاد شــده در جریان استفاده 
آزمایشــی با موفقیت دوچرخه سواران و 
عابران پیاده را شناســایی کرده و محققان 
می گویند با ارتقای بیشــتر برای تشخیص 
موانع کوچک و خطرناک هم قابل استفاده 

خواهد بود.

رادار جدید خودرو موانع پشت پیچ را می بیند
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